
  

 
ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań 

NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 

tel. +48 61 829 00 00, fax. +48 61 829 00 00 

rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

Zarządzenie nr 386/2019/2020  

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

z dnia 17 grudnia 2019 roku  

w sprawie zmian organizacyjnych na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. 2018. 1668, z późn. zm.) oraz § 190 ust. 2 statutu UAM zarządzam,  

co następuje: 

§ 1 

Ustala się następującą strukturę organizacyjną Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej: 

1) Pracownia Humanistycznych Studiów Interdyscyplinarnych; 

2) Centrum Studiów Filipińskich; 

3) Instytut Filologii Polskiej: 

a) Zakład Antropologii Literatury, 

b) Zakład Badań nad Tradycją Europejską, 

c) Zakład Dydaktyki Literatury i Języka Polskiego, 

d) Zakład Estetyki Literackiej, 

e) Zakład Frazeologii i Kultury Języka Polskiego, 

f) Zakład Gramatyki Współczesnego Języka Polskiego i Onomastyki, 

g) Zakład Historii Języka Polskiego, 

h) Pracownia Komparatystyki Literackiej i Kulturowej, 

i) Pracownia Leksykologii i Logopedii, 

j) Zakład Literatury XX Wieku, Teorii Literatury i Sztuki Przekładu, 

k) Zakład Literatury i Kultury Nowoczesnej, 

l) Zakład Literatury Pozytywizmu i Młodej Polski, 

m) Zakład Literatury Romantyzmu, 

n) Zakład Literatury Staropolskiej i Oświecenia, 

o) Zakład Lingwistyki Antropologicznej, 

p) Zakład Nauk Pomocniczych i Edytorstwa, 

q) Zakład Poetyki i Krytyki Literackiej, 

r) Zakład Retoryki, Pragmalingwistyki i Dziennikarstwa, 

s) Zakład Semiotyki Literatury, 

t) Pracownia Opery i Widowisk, 



  

 
ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań 

NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 

tel. +48 61 829 00 00, fax. +48 61 829 00 00 

rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

u) Pracownia Badań Literatury i Kultury Niezależnej, 

v) Pracownia Dialektologiczna, 

w) Laboratorium Dokumentacji Literackiej, 

x) Pracownia Innowacji Dydaktycznych, 

y) Pracownia Leksykograficzna, 

z) Studium Języka i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców; 

2) Instytut Filmu, Mediów i Sztuk Audiowizualnych; 

3) Instytut Filologii Klasycznej: 

a) Zakład Hellenistyki, 

b) Zakład Latynistyki; 

4) Instytut Filologii Słowiańskiej: 

a) Zakład Literatur Południowosłowiańskich, 

b) Zakład Języków Południowosłowiańskich, 

c) Zakład Języków i Literatur Zachodniosłowiańskich, 

d) Zakład Slawistyki Kulturoznawczej, 

e) Pracownia Genderowych i Transkulturowych Studiów Bałkanistycznych. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dziekanowi Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

 

 

REKTOR 

 

 

Prof.  UAM dr hab. Andrzej Lesicki 


